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Bladudvalg:   Inger Tvorup 

Birgit Baltser 

 

Bestyrelse: 

Formand:    Ole Andersen 

Næstformand:   Villy Borregaard 

Kasserer og sekretær:  Inger Tvorup 

Bestyrelsesmedlem:   Ole Jensen 

Faglig konsulent:   Kjeld Djernø 

 

Suppleant:   Ole K. Kristensen 

Suppleant:  Gert Kristensen 

 

 

Medlemsmøder:   Fredage i ulige uger fra kl. 10 til 12 

i Altanstuen i Aktivitetscentret, 

Gundorfslund 32. 9000 Aalborg. 

 

 

Kontakt-adresse:   Ole Andersen tlf. 21377749 

vinavler@gmail.com 

 

 

CVR nr:    43033727 

 

 

 

             



3 

Rundt om Skippertorvet, - før og nu. 

Da Statuen af Skipper Clement blev sat op ved Hobrovej i 1931, stod han 

ganske alene på den side af Hobrovej, jf. forsidefoto. Samme år var 

Hobrovejens Skole bygget på modsatte side af Hobrovej. 

Der var flere planer for grunden rundt om statuen. Bl.a. var der i1937 planer 

om at bygge et kunstmuseum på stedet, se blad no.5. De planer blev dog 

ændret til den nuværende placering ved Kong Christians Allé. 

I starten af 50’erne startede i stedet boligbyggeriet ved Skipperen med 

entreprenørfirmaet Rasmussen og Stigsager som bygherre. 

Det skete etapevis på hver sin matrikel, først med Hobrovej 58 +Vestre Allé 1 

+ 3. Da det var lejet ud, blev Vestre Allé 5 bygget, herefter nr. 7, og da det 

hurtigt var lejet ud kom 9 og 11 til i 1954. 

 

Hver etape af boligbyggeriet havde sin ejerforening  
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I 1957 blev Scala Bio                                                                                      

bygget med 

hovedindgang                                                                                      

og foyer i 

boligblokken nr. 3 og 

sale bagtil. 
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Biografen blev nedlagt i 2003, og med TK-Development som bygherre blev 

der indrettet Nettobutik i 2006.  

Snerlevej med 8 opgange blev bygget i én omgang sidst i 50’erne, herefter de 

5 huse på Kornblomstvej, der hver danner en ejerforening. Senere kom 

garagerne til som endnu en ejerforening.  
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I 1973 blev Brugsen bygget langs 

Vestre Allé, også en ejerforening. 

Med tiden var der behov for at udvide 

forretningen for at klare tidens krav 

som ”Super-Brugsen”, men de 

nødvendige tilladelser kunne ikke 

opnås på den aktuelle placering. 

 

 

 

Derfor blev butikken i 2013 ændret til 

en Fakta-butik,  

- og i 2021 igen ændret til det nye 

koncept, COOP 365. 

 

 

 

 

 

 

I starten var alt ved Skipperen lejeboliger. Da de første lejligheder blev solgt 

som ejerlejligheder, blev der etableret et ejerlaug med de i alt 9 

ejerforeninger. Ejerforeningens formand er født medlem af ejerlauget, der 

varetager de overordnede retningslinjer og dispositioner. 

I flere år kunne 1 ejerforening nedlægge veto mod et forslag, hvilket gav en 

besværlig forretningsgang. Det blev lempet, og et forretningsudvalg fik visse 

beføjelser, så der skete en udvikling. Nu skal al fornyelse og renovering igen 

afklares direkte med ejerforeningernes bestyrelser. 

I gadeplan er der erhverv, og mange forskellige forretninger har haft til huse 

ved Skipperen, se tillæg. Der var en klausul om, at der kun måtte være 1 

butik af samme slags og ingen konkurrerende virksomhed. Var der 1 
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herrefrisør, måtte en anden frisør ikke klippe både herrer og damer. Klausulen 

blev ophævet for få år siden. 

 

På Hobrovej 58 var der i mange 

år posthus, og på Vestre Alle 9   

var der bibliotek fra 1955. 

I 1988 var begge lukningstruede. 

Der var voldsomme protester fra 

områdets beboere og 

borgermøder med politikerne. 

 

 Posthuset måtte lukke, men 

biblioteket overlevede og blev i 

1992 flyttet over gaden til den nu 

nedlagte Hobrovejens skole sammen med pædagogseminariet (senere 

UCN). Biblioteket Skipperen måtte lukke helt i 2007, også under store 

protester. 

 

Det grønne anlæg, hvor Skipper Clement statuen står, P-pladserne samt 

vejareal tilhører Aalborg Kommune, men det er tinglyst at ejerlauget står for 

vedligeholdelsen af hele arealet. 
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De gamle 

hestekastanjer, 

der i flere år 

lukkede for 

indkig til 

statuen, måtte 

fælles i 2012 

på grund af 

sygdom og 

fare for 

nedstyrtede 

grene. 

 

 

 

I stedet plantede Park & Natur platantræer, som kan tåle at blive beskåret. 

Den renovering blev 

markeret med en festlig 

”Skipperdag”, hvor 

stadsgartner Kirsten Lund 

Andersen klippede den røde 

snor til ”Skippertorvet”, som 

Skipper Samrådet ved 

samme lejlighed foreslog 

skulle være det officielle 

navn. Navneændringen blev 

en realitet fra 2013. 
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Sækkepibeorkester spillede ved indvielsen. Der var loppemarked, og i teltet 

udstillede Skipperens Erindringsværksted en del af deres billeder, bl.a. en 

samling af skolebilleder fra Hobrovejens Skole.  

 

 

 

 

 

De nye træer ”kaldte på” yderligere renovering af det omliggende areal.  
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Skipper Samrådet foreslog derfor over for Aalborg Kommune og ejerlauget, at 

der blev set på den opgave, så stedet også at kunne leve op til 

kommuneplanens bestemmelser om pladsen som et velfungerende 

bydelscenter. 

Aalborg Kommune fik udarbejdet et arkitektforslag, men mente at ejerlauget 

så skulle afholde udgifterne til renoveringen. Hvad er så vedligehold og hvad 

er fornyelse? Det skisma bevirkede, at en renovering af torvet trak ud. I første 

omgang fik Skipper Samrådet i 2016 markeret Skipperstatuen med en svag 

projektørbelysning. 

 Dernæst blev der sat Rionet og plantet efeu 

m.m. mellem P-plads og det grønne areal 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Den egentlige renovering med bl.a. nye 

betonkanter, trappetrin og belægning blev først 

påbegyndt i 2022 med ejerlauget som absolut 

største bidragyder, suppleret af mindre tilskud 

fra Aalborg Kommune, fra Skipper Samrådet 

samt fondsmidler, søgt hjem af samrådet. I 

Skrivende stund (2024) er kun 1. etape fra Hobrovej til Netto færdigt. Næste 

etape fra Netto til Vestre Allé afventer nyt økonomisk overskud og enighed 

blandt de mange ejerforeninger. 

(forfatter Inger Tvorup) 



11 

Tillæg til historien om Skipperen. 

Ovenstående beretning er skrevet på baggrund af artikler, fotos, erindringer fra 

medlemmerne i Skipperens Erindringsværksted og egne erindringer fra min tid som 

bestyrelsesmedlem / formand for Skipper Samrådet siden år 2000. 

Listen er skrevet i 2024. 

Herefter følger en liste med et udpluk af de forretninger, der har været ved Skipperen i 

årenes løb, ikke kronologisk. Der er flere butikker i hver boligblok / husnr. Har du flere 

oplysninger og gode historier, så kom gerne til møderne i erindringsværkstedet og del dem 

med andre historisk interesserede: 

Efter Postkontoret, kom A/S Aalborg Discontobank, Hobrovej Afd. (de havde begge adr. 

Hobrovej 58). Senere Danske Bank, Sparekassen Farsø (fra ca. 2011), Den Jyske 

Sparekasse, i 2017 kort tid som Sparekassen Vendsyssel. Herefter Realmæglerne, der nu 

kun fungerer som kontorlokaler. 

Isenkræmmer B. Bernth. 

 

Skipper Kiosken i nr. 1 flyttede til Isenkramforretningen, da den 

ophørte.  

 

 

 

 

 

Fra ca. 2008 Tropic Sun. 

Købmand H. Nielsen – (Nr. 1, matr. 80 apo, optegnelse fra 1965) 

Aa Thulstrups Revisionskontor – (Nr. 3, matr. 80 app, 1965) 

Holles Udsalg, viktualiehandler J. Carstensen, 

J. Bernths Renseri, Parfumeri” Desiree” (Nr. 7, matr. 80 apy)  

Nordjysk Landsbiblioteks Sydby-Afdeling, (Nr. 9 og nr. 11, matr. 80 apz ), incl. 

Børnebibliotek.  

Mercedes udstilling - Bager – Mejeriudsalg – Farvehandler i nr? 

Eva Garn i nr. 5, åbnet 1984, VVS-butik i nr. 5, åbnet 1987 v. Henning Nielsen 

Herrefrisør Skipper Salonen i nr. 5, Poul Schou-Christensen åbnet 1988, 

(herefter mange forskellige frisører i forretningen i hjørnet).  
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Akupunktør i nr. 5 fra 2001, senere Butik Søster, Butik Lene, ca. 2013 

Mai Thai Massage, nu Malai Massage v. Pim fra 2019. (incl. Lidt blomstersalg). 

Symaskinemekanikeren Per Christensen i nr. 5 fra 1993 og indtil videre. 

Skipperens Blomster i nr. 5, åbnede i 1989, senere udvidet til også at dække 

nr. 7. Fra 2024 Mariannes Hørecentral. 

Fodterapi i nr. 7 v. Gitte Daugaard, 

fra 2020 Skipperens Fodterapi v. Merete Tranberg, fra 2024 ved Janni Christensen. 

J. Bernths Renseri, Parfumeri” Desiree” (Nr. 7, matr. 80 apy)  

Reberbane-apotekets Håndkøbsudsalg, Apoteksudsalget Skipperen i nr. 7 blev ændret til 

Skipperen Apotek i 2018, (efter ny apotekerlov i 2015) 

 Nordjysk Landsbiblioteks Sydby-Afdeling, (Nr. 9 og nr. 11, matr. 80 apz ), incl. 

Børnebibliotek.  

Skipperens Solcenter i nr. 9 fra 1986. Senere Salon Cut4you, Born2be a 

Princess. 

Ejendomsmæglerne Flemming Schaadt og Mogens Winther i nr. 9 fra 1993. 

Fra 1999 Skipperens Rammer og Reproduktioner, nu Tandtekniker Irene 

Westergaard og Skipperen Spillehal (fra ca. 2008) 

Lægeklinik Per Hyldgaard i nr. 11, - lejet af Vin&Vin under deres nybyggeri af 

ejendommen Vestre Allé 2 i 2020-21, fra 2023 Kiro-Ultra ved Morten Spangsbjerg. 

 

På hjørnet af Vestre Allé og Hobrovej var der i mange år en berømt pølsevogn, drevet af 

Stoffer, der boede på Finsensvej. Han var en legendarisk og afholdt pølsemand, og efter 

sigende også gavmild over for kunders hunde!  

 

Hvis pølsevognen havde 

eksisteret endnu, kunne den d. 

18. januar 2021 fejre 100-års 

fødselsdag. 
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Set og Sket i 2024: 

 

16/02-2024 besøgte vi Vandværksmuseet / Vandteknisk Museum på Sønderbro. 

 

 

Vi blev budt på kaffe og Leo Briang fortalte om Aalborgs vandforsynings gennem årene.  
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Dernæst viste Leo rundt i det meget interessante og velbevarede museum. 
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Program for efteråret 2024 

 

Skipperens Erindringsværksted starter medlemsmøderne 

 

Fredag den 16/8-2024. 

 

På aktivitetscentret kan der købes kaffe og the m.m., som indtages i kantinen fra kl. 9.30-

10.00, hvorefter det ordinære medlemsmøde afholdes i Altanstuen fra kl. 10-12. 

Ture ”ud af huset” udgår altid fra Gundorfslund, medmindre andet er aftalt.  

HUSK TILMELDING. 

 

16/08:  Opstart / alm. Medlemsmøde. 

30/08:  Åbent Hus på Gundorfslund kl. 10-12 

(Inviter gerne venner og bekendte med.) 

13/09:  Besøg i Karolinelund (hvis vejret er passende) 

27/09:  Alm. Medlemsmøde. 

11/10:  Alm. Medlemsmøde 

25/10:  Cigarmagerkunsten v. Erik Munk Nielsen 

08/11:  Besøg i Margrethekirken. 

22/11:  Alm. Medlemsmøde. 

06/12:  Juleafslutning med gløgg og æbleskiver 

 

Herefter holdes der ferie med opstart igen d.17 /1-2025. 

 

Har du lyst til at høre mere / være med, så mød op til vores møder fredag i ulige uger. 

Årskontingent kr. 100,00 pr. kalenderår. 

Betales i januar. konto: 9280 – 4561493508. 
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